Bestenliste 1976
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100 m Lauf Schleuderball
Alois Kudritzki 11,6 sec. Jiirgen Wigidal Lo L2 m
Hartmut Pfeifer 12,0 sec. Manfred Kurt Lt 9l m
Jiirgen Wigidal 12,2 sec. Hartmut Pfeifer 40,50 m
Manfred Kurt 12,9 sec.

Hochsprung
Weitsprung

Jirgen Wigidal 1,70 m
Hartmut Pfeifer 6,47 m
Jirgen Wigidal 6,00 m
Alois Kudritzki 5,65 m
Manfred Kurt 5,59 m Steinstolen

Manfred Kurt 7,92 m
Kugelstolen Speerwerfen
Hartmut Pfeifer 11,96 m Hartmut Pfeifer h5,67 m
Jirgen Wigidal 11,62 m
Manfred Kurt 11,13 m
Dreikampf ( 100 m - Weit - Kugel ) Fiinfkampf (100-VWeit-Kugel-Schl.-Hoch)
Hartmut Pfeifer 1.813 Punkte Jirgen Wigidal 355 Punkte
Jirgen Wigidal 1.598 Punkte
Mannschaftskdmpfe:

Feldbergfest 6. Platz (Wigidal, Pfeifer, Kurt, Steffen, Schumacher)
Dietzenbach 2. Platz (Wigidal, Pfeifer, Steffen, Schumacher)



Dietzenbach 11.9.

Fir Dietzenbach hatte der TV Bieber noch eine Mannschaft stellen kénnen. Gerhard
Keller war schon in der laufenden Saison aus dem Verein ausgeireten, Manfred Kurt
sagte ab, Mit Jlirgen Wigidal, Hartmut Pfeifer, Jochen Steffen und Wolfgang
Schumacher hatten wir vier Leute zur Stelle. Mit 1.002 Punkte wurde der 2, Platz
belegt hinter dem TSV Heusenstamm,

100 m Weitsprung Kugel Schleuder Punkte
Pfeifer 12,3 6,47 11,27 39,00 268
Wigidal 12,3 6,00 11,13 43,60 264
Steffen 11,8 5,72 10,27 40,00 255
Schumacher 12,7 5,45 8,85 37,50 214

Das war die Mannschaft von 1974 mit Janneck, Heinlein, Wigidal, Pfeifer, Kurt.



Mainflingen 5.9.

In Mainflingen waren Hartmut Pfeifer, Jiirgen Wigidal und Alois Kudritzki am
Start., Wihrend Pfeifer und Kudritzki am M&nnerdreikampf teilnnahmen startete

Wigidal beim Sechskampf.

Hartmut Pfeifer 100 m Lauf's 12,3 sec.

Weitsprung: 5,95 m
KugelstoBen: 10,93 m

1. Platz mit 199 Pkt.

Alois Kudritzki 100 m Lauf': 12,1 sec.

Weitsprung: 4,92 m
Kugelstollen: 5,64 m

3, Platz mit 148 Pkt.

Jirgen Wigidal 100 m Laufs 12,2 sec,

Weitsprungs: 5,97 m
Kugelstofen: 11,44 m
Schldball: 49,42 m
Hochsprung: 1,70 m

2. Platz mit 355 Fkt.
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W, S=holz, TSV Hausenst, 11,5
J. Wigidal, TV Bieher 12,2
H. Wiogend, TSV Heusenet. 11,7
G. Grah, TGS Soligenetadt 12,2
H.o»J, Millexr, TGS Jlgsesh, 12,7
U, Krionke, TGS Soiigonst.12,9
R, Uidller, TGS Seligenst. 73,2
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1,75
1,70
1,50
1,69
1,75
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1,45

36,1
35,5
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30,4
28,2
25,9
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Leichtathletik - Dreikampf -~ Turnerinnsen

1, Waltraud Hock
2., Karin SiB
3., Gerlinde Mager

T, S. Heusenstamm
T, S, Heusenstamm
TG 1847 Frankfurt

gsishggtgéﬁ;%k - Dnika@pf ~ Turner 5

1, Max Metzler
2, Helmut Rupp
30 JO Wahl

TV Bad Orb
S. U, Miihlheim
TG Obertshausen

Leichtathletik -~ Dreikampf - Turner 6

55 - 59 Jahre

1. Georg Eller
2, Alfred Krause

3+ Ludwig Volker

-

L, Hermann Dotter

TV Nierstein

TSV Babenhausen
TV Neu-Isenburg
TGS Seligenstadt

Leichtathietik -~ Dreikampf -~ Turner

*. Hans Wiegand
2, Hartmut Pfeifer
3. Jurgen Wigidal
k, Lothar Lindner
5. Peter Michel
6. Alex Roth

7. Niko Raffo

8., Claus Reisert
9. Josef Jdger
10.Peter Loos
11,Gerhard Keller

T. S, Heusenstamm
TV Bieber

TV Bieber

TG 1847 Frankfurt
TG Obertshausen
TUS Schwanheim

TG Dietzenbach

TV Grosswelzheim
TGS 1895 Jligesheim
I.G Dornigheim

TGS Hausen

Leichtathletik - Dreikampf - Schiiler B

1.Steffen Wissel

2.Peter SchlieBmann

3.Andreas Kubin
I ,Matthias Porsch

5.Paul Schliessmann
6.Christoph Wildhiert
7T.Roland Hofstadtter

8.Jtirgen Groh
9.,Ralf Giel

10Peter Mader
11Harald Krill

12Christof Himmelein

13Ralf Seuffert
14Jiirgen Golz
15Thomas Weiland
16Rainer Grimm

TSG Mainflingen
SF Seligenstadt
Sportverin,
LG Dornigheim

SI* Seligenstadt
S.U, Miihlheim

LG Dérnugheim
TGS Seligenstadt
TGS Seligenstadt
SF Seligenstadt
LD Dornigheim

SF Seligenstadt
SP. Weiskirchen
SP, Weiskirchen
TSV Dudenhofen
SF Seligenstadt

tWeiskirchen

1669

1313
1184

1246
1219
891

913
606
313
222

1711

1614
1598
1586
1556
1447
1hay
1386
1213
1203

334

1406
1400
1343
1318
1316
1303
1295
1284
1273
1271
1256
1224
1203
1181
1159
1157
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Punkte -
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Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
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Punkte

Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
Punkte
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Punkte
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Punkte
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Punkte
Punkte



TURNGESELLSCHAFT 1895 E. V.
SELIGENSTADT/HESSEN

SIEGER-URKUNDE

der

29. Einhard -Wettkimpfe

Name: Jirgen Wigidal
Verein: TV Bieber

Wettkampf: Leichtathletik - Dreikampf
Klasse: Turner

Rang: 3

Seligenstadt, den 22. August 1976
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1. Vorsitzender Sportwart



Seligenstadt 22,8,
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In Seligenstadt waren Jirgen Wigidal und Hartmut Pfeifer am Start, Zu ihnen
gesellten sich noch neun weitere Kampfer unter ihnen der Heusenstimmer Hans
Wiegand. Hartmut Pfeifer belegte den 2, Platz (1.614 Punkte) und Jiirgen Wigidal
den 3, Platz (1.598 Punkte). Hier die Ergebnisse:

Hartmut Pfeifer 100 m Lauf: 12,6 sec.

Weitsprung: 5,99 m
KugelstoBen: 11,25 m

Jirgen Wigidal 100 m Laufe 12,5 sec,

Weitsprung: 5,87 m
KugelstoRen: 11,13 m
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